
Obvodní soud pro Prahu 6 

NÁVRH NA ÚPRAVU POMĚRŮ 
 

Obvodní soud pro Prahu 6 – opatrovnické oddělení 

  

 

Nezletilý ……….….…, nar. …………..… , trvale (fakticky) bytem ……………………….…  

Nezletilá …………..…, nar. …………..… , trvale )fakticky) bytem ……………………….…  

  
Matka nezletilých ………………………………………………....…, nar. ………………… ,  

trvale (fakticky) bytem ……………………………………………..…………………………  

e-mail…………………………………….…………..., tel.:…………….………………….… 

  

Otec nezletilých ………………………………………………....…, nar. ………………… ,  

trvale (fakticky) bytem ……………………………………………..…………………………  

e-mail…………………………………….…………..., tel.:…………….………………….… 

 

NÁVRH NA DOHODU (NÁVRH MATKY, OTCE) 

O ÚPRAVĚ POMĚRŮ A STYKU 

 

 

1) 
Rodiče nezletilého dítěte spolu od ……………… nežijí, a proto je třeba upravit jeho/její/jejich 
poměry.  
 
Ve věci dítěte bylo naposled ohledně jeho výchovy a výživy rozhodnuto rozsudkem 

………………….………. , ze dne ……….……, číslo jednací …………………………...…….... 

Ve věci dítěte dosud nebylo rozhodováno. 

Současně s tímto návrhem rodiče podali/nepodali návrh na rozvod manželství. 

 

Důkaz: 

• kopie rodných listů dětí 

• oddací list rodičů 

• výslechem rodičů 

• rozsudek  

  

 



Obvodní soud pro Prahu 6 

2) 
Mám za to, že dítě by mělo být od data uvedeného v bodu 1) svěřeno do 

………………………..……………….  a to z těchto důvodů: ……………………..……. 

………………………………………………………………………………………………… 

Jelikož nejsme schopni dohod ohledně předávání dítěte, mám za to, že by měl být upraven rovněž 

styk dítěte s druhým rodičem, a to takto: ………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 
Moje osobní a majetkové poměry jsou následující: …………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Poměry druhého rodiče jsou následující: ………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Ohledně našeho dítěte uvádím: ……………………………………………………….………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….………… 

 

Důkaz: 

• daňová přiznání 

• potvrzení o výdělku od zaměstnavatele 

• potvrzení o dávkách státní sociální podpory (mateřská, rodičovská, příspěvek na bydlení, 

na dítě, apod.) 

• případně, jakýkoliv jiný důkaz chcete předložit. 

  



Obvodní soud pro Prahu 6 

Závěrem navrhuji, aby soud vydal tento rozsudek: 

  

I. Nezletilý ………….., nar. ……….…. a nezletilá …………..…., nar.…………….. se svěřují 

do péče matky/otce/střídavé péče/společné péče. 

  
II. Otec/matka se zavazuje přispívat na výživu nezletilého …………... částkou ve výši ……….... 

a na nezletilou …………….……... částkou ve výši …………….... k rukám matky/otce, vždy 

do každého …….. dne v příslušném kalendářním měsíci, počínaje měsícem ………………. 

 
Dluh na výživném za období od – do (datum skončení vedení společné domácnosti) 

nevznikl/vznikl ve výši ………………………………………………………………………… 

 

III. Otec/matka je oprávněn/a stýkat se s nezletilým/nezletilou  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Místem předání a převzetí bude místo bydliště toho rodiče, kde bude péče začínat či končit, nebo 

školské zařízení, nebo ………………………..………………………………………………… 

Otec/matka je povinen/povinna matku/otce informovat o tom, že styk neproběhne nejpozději 

24 hodin před započetím styku, a to zprávou na e-mail (mobil). 

 

Matka/otec je povinna/povinen nezletilou na styk s otcem/matkou řádně a včas připravit. 

 

  
IV.   Otec/matka je oprávněn/a stýkat se s nezletilým/nezletilou: 

a) o letních prázdninách …………………………………………………………………… 

b) o podzimních prázdninách ………………………………………….…………………… 

c) o vánočních svátcích …………………………………………………………………….. 

d) o jarních prázdninách …………………………………………………………………… 

e) o velikonočních prázdninách ……………………………………………………………. 

 



Obvodní soud pro Prahu 6 

Rodič je povinen informovat druhého rodiče o tom, že styk neproběhne nejpozději týden před 

započetím styku a to zprávou na e-mail (mobil). 

 

Úprava tohoto styku má přednost před běžnou střídavou péči. 

 

Místem předání a převzetí bude ……………………………………………………………. 

 

Matka/otec je povinna/povinen nezletilou na styk s otcem/matkou řádně a včas připravit. 

  

 

V Praze dne …………….    ……………….……………………………  

podpis/ podpisy (pokud se jedná o dohodu) 

            

  

  

 


